



جمهوری اسلامی ایران
وزارت آموزش و پرورش
تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۲۲
ساعت شروع: ۹ صبح
وقت: ۶۰ دقیقه

باسمه تعالی
وزارت آموزش و پرورش
اداره آموزش و پرورش شهرستان زرنديه
ديبرستان دخترانه غير دولتي دوره اول ادیب
امتحانات نوبت اول

نام و نام خانوادگی:
نام کلاس: ۸۰۱
نام درس: مطالعات اجتماعی
تعداد سوال:
تعداد صفحه: ۲

بارم		سوال
۳	<p>جاهای خالی زیر را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) پس از رحلت پیامبر (ص) تعدادی از انصار و مهاجر در محلی به نام سقیفه بنی ساعده گرد آمدند.</p> <p>ب) مسئولیت اجرای قانون اساسی بر عهده ی رئیس جمهور است.</p> <p>ج) رسول خدا به مدت سه سال مردم را به صورت فردی و پنهانی به دین اسلام دعوت کرد.</p> <p>د) موسس سلسله طاهریان طاهر ذوالیمینین و رابطه دوستانه ای با خلیفه عباسی داشتند.</p> <p>ل) همزمان با ظهور اسلام در عربستان خسرو پرویز بر ایران حکومت می کرد.</p> <p>م) ماجرای سقیفه مربوط به جانشینی پیامبر (ص) بود.</p>	۱
۳	<p>با توجه به جملات زیر یکی از دو گزینه داخل پرانتز را انتخاب نمایید.</p> <p>الف) رئیس جمهور در مجلس شورای اسلامی سوگند یاد می کند که وظایف خود را به درستی انجام دهد. به این کار (تنفیذ-تحلیف) می گویند. تحلیف</p> <p>ب) شخصی خود را به دروغ پزشک معرفی کرده و در مطب پزشکی به درمان بیماران پرداخته است. این مورد جزء اختلافات (کیفری_حقوقی) محسوب می شود. کیفری</p> <p>ج) رئیس قوه قضائیه از سوی رهبر و به مدت (۴سال-۵سال) انتخاب می شود. ۵سال</p> <p>د) گروهی از ساکنان یثرب که با پیامبر (ص) پیمان یاری بستند (انصار-مهاجرین) نامیده شدند. انصار</p> <p>ل) رستم فرخزاد فرمانده سپاه ایران در نبرد (قادسیه-نهاوند) توسط اعراب کشته شد و تیسفون پایتخت ایران فتح شد. قادسیه</p> <p>م) فرمان حمله به مرزهای حکومت ساسانیان و امپراطوری روم شرقی را کدام خلیفه صادر کرد. (ابوبکر-عمر) ابوبکر</p>	۲

۳	<p>درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف (تعاون به زبان ساده یعنی همکاری و یاری رساندن به یکدیگر.ص ب (پیامبر(ص)پیمان برادری را به منظور ایجاد محبت بین مسلمانان و یهودیان بست.ص ج (ابوطالب از گسترش دین اسلام و مخالفت آشکار آن با عقاید جاهلی دچار هراس شد.غ د (پس از ورود اسلام به ایران ، فرمان و نامه های اداری به زبان عربی نوشته می شد.ص ل (عثمان خلیفه سوم توسط شورایی که ابوبکر تعیین کرده بود به خلافت رسید.غ (عمر) م (حکومت علویان طبرستان مانند آل بویه پیرو مذهب شیعی بودند.ص</p>	۳
۴	<p>واژگان و اصطلاحات زیر را توضیح دهید.</p> <p>الف (دعاوی حقوقی مربوط به اعمالی است که دادگاه مجازاتی تعیین نمی کند بلکه افراد را ملزم می کند که تکالیفشان را انجام دهند یا حقوق قانونی دیگران را بدهند.</p> <p>ب (بودجه به زبان ساده یعنی پیش بینی دخل و خرج دولت یا همان درآمد ها و هزینه ها</p> <p>ج (رسانه هر وسیله ای که پیامی را از فرستنده به گیرنده منتقل می کند</p> <p>د (انفاق بخشش مال ، علم ، توانایی ها و وقت خود به افراد نیازمند</p>	۴
۱	<p>تعاون و همکاری به چه شکل های مختلفی می تواند انجام شود؟ اظهار دوستی و محبت-همدلی و خوشحال کردن یکدیگر-هدیه دادن-عیادت از بیمار-قرض دادن-رفع مشکلات مردم</p>	۵
۱	<p>دو مورد از علل گرایش افراد به مواد مخدر را بیان کنید. نداشتن جرات و مهارت " نه گفتن "-تحت تاثیر دیگران قرار گرفتن و از روی کنجکاوی ، خودنمایی و یا آزمایش</p>	۶
۱	<p>هر ارتباطی چند عنصر اصلی دارد ؟ فرستنده ، گیرنده ، پیام</p>	۷
۱	<p>دو مورد از مزایای استفاده از فناوری ها را نام ببرید.صرفه جویی در وقت و هزینه – کمتر شدن رفت و آمد ها در شهر</p>	۸
۱	<p>امام علی (ع) در زمان سه خلیفه قبل از خود چه اقداماتی انجام داد؟ تفسیر قرآن-تربیت شاگردان-پاسخگویی به سوالات مردم-عمران و آبادانی</p>	۹
۱	<p>چه عواملی سبب ضعف و سقوط ساسانیان شد ؟ قحطی و شیوع بیماری های طاعون و وبا-شورش های فرماندهان و دخالت های آنان در رقابت های سیاسی-ناراضی بودن مردم از بی عدالتی ها و تبعیض های طبقاتی</p>	۱۰
۱	<p>در زمان سلطه عباسیان بر ایران کدام سلسله ها بر بخش هایی از ایران حکومت می کردند ؟ ظاهریان-صفاریان-علویان-سامانیان-آل بویه</p>	۱۱

جزوه سیپی